「eスポーツフェス」使用ゲームタイトルの一部変更について

システム開発の株式会社パスカル (本社:長野県佐久市 代表取締役:井上 隆) は、 創立 40 周年を記念した地域への謝恩企画として、「e スポーツフェス」の開催を予定して おりますが、使用ゲームタイトルに一部変更が生じましたので下記の通りお知らせいたし ます。

記

1. 変更の背景

当社の創立 40 周年を記念した地域の皆さまへの謝恩企画として、企画運営を外部専門機関に委託し準備を行ってまいりましたが、2023 年 9 月 27 日の夕刻、「ストリートファイター 6」の使用許諾が得られないことの連絡を受けました。本タイトルはトーナメント大会での使用タイトルでありましたが、予定しておりました開催形式は変えずに、ゲームタイトルを変更した上で開催をすることといたします。

2. 変更後の開催内容

- ① 9月30日(土) 【eスポーツ体験会】
 - e スポーツ能力検定(国際 e スポーツ医学会理事監修)をはじめ、以下の人気タイトルを通じて、誰もが気軽に参加できる e スポーツの体験会を行います。
 - ・グランツーリスモ7
 - ・大乱闘スマッシュブラザーズ
 - ・エイムラボ
 - ・<u>ロケットリーグ</u> ※変更になりました
- ② 10月1日(日) 【トーナメント大会】

<u>グランツーリスモ</u>の佐久 No. 1 を決定するため、トーナメント大会を行います。 ※ストリートファイターからのタイトル変更となります 開催場所 ※変更はありません 佐久創造館(「ぞっこん!さく市」にて開催) 〒385-0011 長野県佐久市猿久保 55

4. 開催日時 ※変更はありません

2023 年 9 月 30 日(土) 1 1 : 0 0 \sim 1 6 : 0 0 【e スポーツ体験会】 2023 年 10 月 1 日(日) 1 0 : 0 0 \sim 1 5 : 0 0 【トーナメント大会】

5. その他

開催直前においてこのような事態となり、深くお詫び申し上げます。まずはeスポーツフェスの実施準備を優先した対応を進めるとともに、本件発生の経緯、原因等につきましては、企画運営を委託する外部専門機関に詳細を確認し、厳正に対処してまいります。なお、トーナメント大会に事前エントリーを頂いております皆様に対しましては、企画運営事務局より、本件内容についてご案内をさせていただく予定です。

6. 本リリースに関する問合せ先

株式会社パスカル 総務部

T E L: 0267-66-1991 F A X: 0267-66-1994

MAIL: soumu@pascal.ne.jp

以上